

**RESEÑA INFORMATIVA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

De acuerdo con lo establecido por Comisión Nacional de Valores (CNV) en la Resolución N° 622/2013 y modificatorias, el Directorio de CNH Industrial Capital Argentina SA ha aprobado la presente Reseña Informativa correspondiente al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2024.

**Reseña Informativa del ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2024**

CNH INDUSTRIAL CAPITAL ARGENTINA SA ("la Sociedad") anuncia en la fecha los resultados del ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2024. Las cifras incluidas en esta reseña están expresadas en miles de pesos, al igual que los estados de situación financiera, de resultados y de otros resultados integrales, de cambios en el patrimonio y de flujo de efectivo, las notas y los anexos que forman parte de los estados financieros al 31 de diciembre de 2024.

**I. Actividades de la Sociedad**

La Sociedad tiene por objeto otorgar, organizar y promover créditos y financiamientos de cualquier naturaleza por cuenta propia o de terceros, a personas humanas y jurídicas que adquieran productos de las marcas que comercializan los grupos CNH e IVECO; adquirir créditos de las sociedades CNH Argentina SA y IVECO Argentina SA, originados por dichas sociedades con sus clientes durante el curso ordinario de sus negocios; emitir valores, realizar oferta pública y colocación de sus obligaciones negociables y otros.

La Compañía posee dos canales principales de financiación: un canal minorista, que se refiere a la financiación directa a clientes y, un canal mayorista, que se refiere a las financiaciones otorgadas a la red de concesionarios. A través de ambos canales, la Sociedad ha financiado 123.209.297.673 en tractores, 94.822.597.837 en cosechadoras, 55.253.910.408 en camiones, 19.494.904.674 en buses y 29.636.982.389 en otros artículos de las marcas del Grupo CNH.

En el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2024, la Sociedad ha obtenido ingresos de actividades ordinarias por 57.084.161, una ganancia bruta de 43.986.014 y un resultado negativo neto por 46.704.568. Asimismo, a la fecha mencionada la Sociedad posee activos por 476.193.902, préstamos y otras financiaciones por 363.812.768, pasivos por 382.742.807 y un patrimonio neto de 93.451.095.

Firmado a los efectos de su identificación  
con nuestro informe de fecha 07/03/2025  
Deloitte y Co. S.A.  
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

FERNANDO GLASBAUER  
Socio  
Contador Público (U.B.)  
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 205 - F° 17

## RESEÑA INFORMATIVA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Cifras expresadas en miles de pesos)

### I. Estructura patrimonial comparativa

	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2020
Activo corriente	298.955.273	332.794.251	219.766.576	176.452.990	290.653.198
Activo no corriente	177.238.629	257.696.553	137.761.859	126.704.339	185.298.782
Total del activo	476.193.902	590.490.804	357.528.435	303.157.329	475.951.980
Pasivo corriente	233.410.570	297.690.787	197.704.202	131.058.424	221.274.260
Pasivo no corriente	149.332.237	152.644.354	73.100.002	88.316.797	180.068.823
Total del pasivo	382.742.807	450.335.141	270.804.204	219.375.221	401.343.083
Patrimonio neto controlante	74.564.629	111.830.204	69.197.264	66.849.744	59.530.439
Patrimonio neto no controlante	18.886.466	28.325.459	17.526.967	16.932.364	15.078.458
Patrimonio neto total	93.451.095	140.155.663	86.724.231	83.782.108	74.608.897
Total de pasivo más patrimonio neto total	476.193.902	590.490.804	357.528.435	303.157.329	475.951.980

### II. Estructura de resultados comparativa

	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2020
Resultado operativo	43.986.014	181.218.322	62.052.809	18.674.564	47.132.391
Otros resultados del ejercicio	(86.335.901)	(97.245.884)	(61.086.054)	(23.879.275)	(21.709.268)
Resultado del ejercicio antes de Impuesto a las ganancias - (Pérdida)/Ganancia	(42.349.887)	83.972.438	966.755	(5.204.711)	25.423.123
Impuesto a las ganancias	(4.354.681)	(30.427.973)	1.059.808	13.762.123	(6.239.001)
Resultado neto del ejercicio - (Pérdida)/Ganancia	(46.704.568)	53.544.465	2.026.563	8.557.412	19.184.122
Otro resultado integral luego de impuesto a las ganancias - (Pérdida)/Ganancia	-	(113.035)	915.560	615.799	(483.691)
Resultado integral total - (Pérdida)/Ganancia	(46.704.568)	53.431.430	2.942.123	9.173.211	18.700.431

### III. Estructura del flujo de efectivo comparativa

	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2020
Fondos generados por / (aplicados a) las actividades operativas	(117.273.294)	(84.309.284)	16.518.466	94.603.126	74.048.777
Fondos generados por las actividades de inversión	878.346	2.250.988	2.694.203	2.412.183	712.817
Fondos (aplicados a) / generados por las actividades financiación	123.969.903	83.131.178	(33.943.970)	(88.727.453)	(76.875.844)
Total de fondos (aplicados) / generados durante el ejercicio	7.574.955	1.072.882	(14.731.301)	8.287.856	(2.114.250)

Firmado a los efectos de su identificación  
con nuestro informe de fecha 07/03/2025  
Deloitte y Co. S.A.  
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

FERNANDO GLASBAUER  
Socio  
Contador Público (U.B.)  
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 205 - F° 17

**RESEÑA INFORMATIVA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

**IV. Indicadores financieros comparativos**

	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2020
Liquidez (Activo Corriente / Pasivo Corriente)	1,28	1,12	1,11	1,35	1,31
Solvencia (Patrimonio neto / Pasivo Total)	0,24	0,31	0,32	0,38	0,19
Inmovilización del capital (Activo no Corriente / Activo Total)	0,37	0,44	0,39	0,42	0,39
Rentabilidad (Resultado neto del ejercicio / Patrimonio neto total promedio)	-0,40	0,47	0,02	0,11	0,29

**V. Perspectivas**

Desde la Dirección de la Sociedad se siguen maximizando los esfuerzos para poder brindar herramientas y soluciones financieras que acerquen a nuestros clientes a los productos, bajo un fuerte concepto de innovación, sustentabilidad y productividad, incorporando nuestro profundo conocimiento en cada uno de los segmentos en los que operamos.

En el área operacional, la Sociedad sigue comprometida en focalizar sus esfuerzos en otorgar, organizar y promover créditos y financiaciones, ya sea por cuenta propia o de terceros mediante nuestros acuerdos comerciales con los principales bancos, a personas humanas y jurídicas que adquieran productos de las marcas que comercializan los grupos CNH e IVECO por medio de créditos de la Sociedad.

En relación con la administración financiera, la Sociedad considera que los buenos resultados de los negocios han potenciado su capacidad para diversificar y obtener financiamiento.

La Sociedad continúa participando fuertemente en el mercado de créditos prendarios de las marcas de los grupos CNH e IVECO, complementando la oferta de financiación disponible en el mercado ofrecidas por los bancos.

La venta de productos de los grupos CNH e IVECO mantienen una demanda sostenida y las herramientas financieras ofrecidas desde la Sociedad pudieron mantener una buena performance de ventas consecuentemente a los efectos estacionales que afectaron al sector agrícola en la campaña previa y las perspectivas de mejoras climáticas para la producción y su rendimiento.

El portafolio se encuentra en crecimiento, con desarrollo de herramientas para corto y largo plazo en dólares y manteniendo la mora en los niveles deseados, como consecuencia de ofrecer productos financieros innovativos y competitivos, con una alta calidad de servicio y cercanía con nuestros clientes.

VERONICA RUBIO

Presidente

Firmado a los efectos de su identificación  
con nuestro informe de fecha 07/03/2025  
Deloitte y Co. S.A.  
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

FERNANDO GLASBAUER  
Socio  
Contador Público (U.B.)  
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 205 - F° 17

